mentū corporis. Si yō exireneremur a corē ad intelligēdū nō famēntia ita ut ipsa fiat. s. intelligibile cogscendo et speculando ea q̄ sūt certissim⁹ et yā pulchritudines et yā delectabilitia et sic p̄iuncta cū eis. quēadmodū p̄iungitur vñū intellectū cū alio intellecto. p̄fco cēm⁹ tē sic q̄ inuenit nos delectationē et decore infinitū. S; nos onde mus adhuc oēs has frētides plenis. Scias at q̄ delectatio cuiusq; p̄tutis plenaē acq̄sito sue p̄fconis et iō sensuī sensata p̄uenie⁹ et ire vñdicta et spei p̄secutio et vñiculq; rel id qđ ē p̄pitiū et rōnaliatā ipsam fieri sc̄m̄ intelligibile in effectu s̄iḡ necesse esse ē intellectū siue in telligat siue nō et d̄scretū siue d̄stigit siue nō.

C Explicit tractatus. viii. cū aux⁹ dei ad laudē claus sequit. ix. Cap. 1. de p̄prietate activa p̄mi p̄ncipiū.

Am̄ manifestū ē nob̄ p̄ universitas h̄z p̄ncipiū qđ ē necesse ēē nō p̄tē sub generē nec sub diffinitione nec s̄bst̄ demonstratiō ex ps̄ q̄litaris et q̄ptitaris et q̄ddiratis vbi et qñ et motus nec ē aliquid s̄le nec cōicas nec ḥzii et q̄ est vñū q̄ intelligit multis modis eo q̄ ip̄m̄ ē nō idiusibile hec i p̄tes i effectu nec i p̄tes p̄one nec efflatiō sic p̄tūtū nec intellectu q̄st̄ cēm⁹ ei⁹ sit p̄po⁹ ex ierētōib⁹ intelligibiliib⁹ diuersis et q̄b⁹ p̄uenit vñū p̄iuctū et q̄ ē vñū in q̄tū ē nō ē cōicas ei aliquid vñlō nō in sua ēē q̄ ē ei et iō pp̄ hāc vñitare ē sp̄ et ē ēē vñū q̄ ip̄m̄ ē p̄fcon ēē sic q̄ nihil deest ēē qđ sp̄et ad p̄fectionē siue. Jā at erat h̄ vñ⁹ ex modis dicēdi vñ⁹. vñ⁹ at nō d̄z ip̄se nisi mō negatio q̄ sic vñūqđq̄ ē sc̄pib⁹ p̄tinuatiō et p̄tinuctio ne vel alio h̄mōi. q̄ ē vñū vñitare q̄ ē intētiō inueniticia acc̄s ēē vñlō et cēntiū. Jā at patuit tibi ex h̄cī q̄ dcā sūt i sciētū nālib⁹ q̄ vñis ē infinita nō p̄pata q̄ ē p̄nci piū p̄mi motu et claruit tibi q̄ mō q̄ p̄ncipiū ē cā eternū ēē et post h̄claruit tibi q̄ necessitā ēē p̄ h̄ ē necesse ēē oib⁹ suis modis q̄ nō p̄t ēē et aliq̄ dispō futura q̄ nō erat et adhuc ēē patuit tibi q̄ cā q̄tū ī se ē fac̄ necessario ēē cātū q̄ si fuerit sp̄ fac̄ cātū necessario ēē sp̄. s. si illa sufficeret tibi p̄fco nō idigeres h̄is q̄ adhuc onſurisim⁹. Nos tñ adhuc addem⁹ tibi aliquid ad declaratiōne h̄i⁹ dicētes iā tibi motū ēē q̄ oē q̄ cepit h̄z māz. q̄ si ira ē tē eius qđ p̄us nō fuit et postea ē neccio due cāc. s. actua et receptib⁹ vel non erat vel erat sed vel agēs erat nō mouēs et receptib⁹ nō mouebat vel erat agēs s. nō erat receptib⁹ vel erat receptib⁹ s. nō erat agēs. Dicēm⁹ at vñū gnāle anq̄ sc̄piam⁹ discute h̄. s. q̄ si dispōnes fuerit in se sic fuerit et nō fuit sc̄m̄ aliquid aliq̄ mō qđ nō erat tē debitū fieri aliquid ex eis vel nō fieri erit sic erat et ita nō p̄t ēē vt aliquid icepisset fieri. Si at incepit ēē qđ nō fuit tē necessario vel cepit fieri ad modū ei⁹ cuius cā sit subito nō ad modū ei⁹ qđ sit h̄m̄ p̄pinq̄atē vel elogationē siue cāc vel cepit fieri ad modū ei⁹ qđ sit h̄m̄ p̄pinq̄atē siue cāc vel elogationē. S; ps̄ p̄ necessario ēē de h̄ cū⁹ icep⁹ ē pp̄ lēceptionē cāc et cū ea non post ea vñlo mō. Si ḡ cā prius nō fuit et postea ē vel p̄us fuit et cātū ē postea sc̄q̄ id qđ dixi nūs p̄. s. debe fieri aliquid aliqd p̄ter cām̄ qđ sit p̄us et sic cā p̄pinq̄. Si at durarēt res h̄ni h̄cī modū oīz tē vñ. ēē et ea q̄ fuit ecēt subito lēnitia et opteret ea ēē sit h̄ at h̄m̄ q̄ nos assignauimus radicē iudicatē destructionē h̄mōlē q̄ cāc q̄ recipiūt si fuit oēs subito nō pp̄ p̄pinq̄atē vel elogationē cāc p̄. Restat ḡ vt lēcep⁹ eītis qđ sit p̄ueniat ad p̄pinq̄atē vel lōginq̄atē ex eis. s. h̄ sit p̄ motū. Jā iḡ fuerit mot⁹ an̄ motū et ille mot⁹ pduxit

uel nomi libri.

cās ad h̄cī motū. Sūt iḡ q̄st̄ duo p̄tingē sin̄ at redit̄bit qđ iter̄ de tpe. q̄ ē iter̄ illa duo h̄ē q̄ si illud t̄ps nō p̄leuerit mot⁹ tē ea q̄ fuit ab eis lēnitia erat i vñō iſtā tē ed̄ q̄ nō p̄nt ee i instatib⁹ p̄tingētib⁹ et p̄curretib⁹ s. oīz vñū ee p̄pinq̄us i ipsa re post elogationē vel lōgin̄ q̄s post p̄pinq̄ionē et tē illud lētās vel erit finis p̄m̄ mot⁹ p̄ducētis ad aliū motū vel aliqd aliud. Si at fuerit p̄duces ad aliū motū et fecerit debē eē: tē ille motū q̄ ē q̄st̄ cā p̄pinq̄ hui⁹ mot⁹ erit p̄tingē illū. Intētio at hui⁹ p̄tingē satis intelligit p̄cipue cū nō sit possē t̄ps ēē iter̄ duos mot⁹ et mot⁹ nō ee interimi. Ja. n. pa tuit ex nālib⁹ q̄ t̄ps p̄sequit̄ mot⁹. s. tractare de onſio ne hui⁹: fac̄ nos scire q̄ mot⁹ p̄cedit motū nec tñ facit scire an ille mot⁹ ē cā fiedi h̄cī motū. Jā iḡ apte manifestū ē q̄ motū nō sit postq̄ nō fuit nisi p̄ motū p̄tingētē istū aliū motū. Nād cogit at qđ fuerit illud qđ erat an̄. q̄ h̄ fieret. s. an fuit st̄etio agētis. vel volūtias vel sc̄ia. vel insitū. vel nā vel acq̄sito vñ⁹ t̄ps p̄uenietorū actioni q̄ alterius. vñ⁹ acq̄sito p̄partiōis vel aptitudis recipiētis q̄ nō erat vel applicatio i p̄m̄etis q̄ nō erat quocūq;. n. fieri suū fieri p̄debet ex motū nec p̄t ali ter ee nisi sic. Redēam⁹ ḡ ad discutēdū h̄ et dicēmus. q̄ si cā agēs et receptib⁹ fieri i seip̄s sic vt nō sit actio vel pa⁹ iter̄ illas tñc necessariū erit vt interueniat p̄po inter illas duas q̄ fac̄ debē ee actionē et passionē. S; q̄tū ad agētē ē sic volūtias q̄ fac̄ debē ee actionē. vel nā faciēs dc̄b actionē vel insitū vel t̄ps. q̄tū vñō qđ receptibile ē sic aptitudo q̄ nō erat h̄ q̄tū ad vtraq; est sic applicatio vñ⁹ cox ad alterū. Jā at manifestū est torū h̄ ee pp̄ aliquē motū. S; q̄ agēs sit et nō receptibile vñlo mō h̄ ē p̄posse. p̄o q̄ receptibile sic onſim⁹ nō sit nisi p̄ motū q̄ h̄ p̄tinuationē et sic mot⁹ ē an̄ motū. Sc̄do q̄ nō p̄t ee vt fuit qđ nō fuit q̄n p̄cedat illō ee receptibile qđ ē nā euēniret. n. q̄ receptibile tā cēt et dein fieret ad receptibile. Si at ponere tē receptibile ē si agēs nō est: tē fieri agēs et sequit̄ illū fieri p̄cām̄ h̄tē motū sic p̄dixim⁹ et q̄ si p̄ncipiū oluz ē ēē quā necesse ēē et necesse ēē ē sic q̄ q̄cqd ē ab eo. necessariū est q̄tū ad illud alioq̄ eēt ei dispō q̄ nō erat et sic n̄ eēt necesse ēē ex oib⁹ suis p̄tib⁹. Si at dispō q̄ sit po⁹ fuerit nō l̄ ei⁹ ēēn⁹ h̄ ex ei⁹ eēntia sic q̄dā cox ponit̄ volūtate tē q̄ de h̄q̄ volūtās sit ab ipsa restabit adhuc. s. an sit p̄ volūtate an p̄ nāz an p̄ aliqd aliqd q̄cqd illō sit. Quidcūq̄ at posueris aliqd fieri qđ nō erat et vñ⁹ p̄nes illud fieri i sua eēntia vñ⁹ nō fieri i sua eēntia s. erit aliqd disserit̄ ab eēntia ei⁹ et remanebit adhuc qđ. Si .n. sit i eius eēntia tē ip̄m̄ ē variabile. manifestū at fuit et necesse ēē p̄ se ē necesse ēē ex oib⁹ suis p̄tib⁹. Jā si cā fuit ea q̄ sūt discreta ab eo fuit ip̄se ficut̄ erat anq̄ fieret et nālib⁹ acc̄t ei vñlo mō qđ nō erat s. fuit ip̄se sic erat cū nālib⁹ erat ab eo tē nō ē necesse aliqd ēē ab eo s. erit dispō et res sic erat. vñ⁹ necesse ēē ē coḡ sc̄re necessitatē eēndisab. eo an eligere ēē ab eo fuit post p̄pter aliqd qđ ēēt mediū qđ nō erat. cū erat p̄us nō ēē et cessatio ab actiōe eius dispositio an h̄ nō fuit et eius qđ sit ab eo nullo mediate an sit aliqd qđ cepit et p̄ illud cepit h̄m̄ sīc bñt de volūtate et volūto. Intellectus at purus et verus testat q̄ eēntia vñā si sic erat an̄ cū nō erat ab ea aliqd mō ēēt sic ex oib⁹ suis p̄tib⁹ p̄fco mō ēēt nō ēēt ab eo aliqd. Si at mō fac̄tū ē vt sit ab ea aliqd tē iā p̄tingēt illa lētio vel volūtias vel nā vel posse. vel aptitudo vel aliqd aliud h̄iūs sile q̄ nō erat. Quid at negauerit h̄ iā d̄scessit a vero

intellectu lingua sredit ad illū p̄p̄a intentione. qm̄ qd possit est eē vel nō eē exit ad effectū. nec sit electio de eo vt sit poti⁹ eē vel nō eē absq̄ iduatore vel utilitate vel alio h̄mōt. igf necessere ē vt siat aliqd in hac eēntia q̄ fac debere eē poti⁹ cū ipsa sit agēs. Si n̄t p̄p̄ eius ad illud possit erit sic erat an. qz si non prigerit ei aliq̄ p̄p̄ adhuc eēt res b̄m suā dispōnē t̄ possiblitas esset pura possiblitas b̄m suā dispōnē t̄ cū at̄ p̄tingit aliq̄ p̄p̄ adhuc eēt res b̄m suā dispōnē t̄ possiblitas eēt pura possiblitas b̄m suā dispōnē. Lū at̄ p̄tingit t̄ p̄p̄: c̄ iā p̄tingit ei aliqd t̄ necessere ē vt p̄tingat sue essentie t̄ in sua eēntia. Si. n. fuerit ex̄ suā eēntia restabit adhuc qd t̄ nō erit illa p̄p̄ q̄ sita. In querem⁹. n. p̄p̄ne q̄ fac debere eē q̄cqd est ex̄ suā eēntia p̄usq̄ nō fuit totū simul q̄si sit vna collectio t̄ dispōnē q̄ erat an: cū non faceret eē aliqd alioq̄ excepimus de collectioe aliqd t̄ oꝝ considerare dispōnē eius qd ē post illud h̄t̄ absurdu. igf qd sit a p̄p̄ b̄m h̄c dictione ē in sua eēntia t̄ h̄t̄ absurdū. quō. n. p̄t esse vt in eēntia eius siat aliqd t̄ a quo fieri. Jā at̄ manifestū fuerat q̄ necessere eē p̄ se vnu est. vnu necessere ē vt q̄cqd cepit: sit ab eo. erit igf qd non erit p̄p̄ q̄ sita. Nos at̄ nō q̄rim⁹. nisi p̄p̄ne q̄ facit necessario p̄mū possit extre ad efficiēt nec fac debere aliud eē. B̄cm̄ ē at̄ q̄ necessere eē vnu ē q̄ si fuerit ab alio tūc illud ē cā p̄p̄ t̄ adhuc restabit qd. deīn quō p̄t esse vt in nicho sit hora cessandi t̄ hora incohādi t̄ in quo. erit hora diuersa ab hora. Itē postq̄ oñslū ē q̄ eae q̄ nō qz aliq̄ dispō p̄tingit p̄nō t̄ nō p̄t eē quin id qd sit siat a p̄p̄ vel p̄ nāz vel p̄ h̄t̄ionē i illo ex̄ voluntate vel volūtate postq̄ nō est p̄ violētiā neq̄ p̄tingēs. Si at̄ fuerit per nāz t̄ variata ē nā. Sz si fuerit p̄ h̄t̄ionē t̄ variata ē st̄atio. Sz si fuerit p̄ voluntate ponamus illā fieri in illo vel cē discretā ab illo. Sz dico q̄ aut volūtas est ip̄ni facere eē aut h̄t̄entio t̄ utilitas post eē. Si at̄ ipsa volūtas fuerit ip̄ni facere eē p̄ seip̄sam tūc q̄re nō fec eē an. vides q̄ nō p̄placuit sibi id facere vel aduenit hora eius aut qz potuit sup̄ illud. p̄ h̄t̄ at̄ qd nūc b̄lico nō h̄t̄edo qd dixit aliqd. s. q̄ h̄t̄ interrogatio inanis est eo q̄ h̄t̄ in oī hora p̄t repeti. h̄t̄ h̄t̄ interrogatio rectia est iō q̄ vnaq̄ hora p̄t repeti t̄ seq̄. Si at̄ fuerit pp̄ intentionē t̄ utilitatē. notū ē at̄ qz id cuius eē t̄ nō esse agēti eq̄le ē nō ē p̄ intentionē. q̄ at̄ agēti poti⁹ eē q̄ nō ē illud ē sibi utile. verus at̄ p̄mū. qz p̄scrit⁹ ē eēntia sō nō ē sibi aliqd utile. Itē p̄mū ī quo p̄ccidit ea q̄ incipit p̄ suā eēntia vel p̄ t̄ps. Si at̄ p̄ suā eēntia tm̄ sic vnu p̄cedit duo q̄uis sint simul h̄t̄ motus rei more ē vt moueat motu eius a quo mouet q̄uis sint simul. Tūc necessere ē vt vtraq̄ sint simul incipiētia. s. t̄ p̄mū eter nus t̄ q̄cqd sc̄a sūt ab ipso. Si at̄ ipse p̄cedit nō p̄ suā eēntia tm̄ sed p̄ eēntia t̄ t̄ps videlicet q̄ fuit solus t̄ non mūdū. nec mot⁹ s̄t̄he dubio at̄ h̄t̄ vnu fuit siḡ id qd p̄terit nō qd ē modo p̄p̄. sequit⁹ t̄c vt dicās post. igf iā fuit aliqd factura q̄ p̄terit antequā crearet creatureas t̄ illa factura ē creature ab eo. Jā igf fuit t̄ps aut motū t̄ t̄ps. p̄teritū. n. aut est p̄ suā eēntia t̄ h̄t̄ ī t̄ps. aut est p̄ t̄ps t̄ h̄t̄ motus. t̄ qd ē in co t̄ cū eo. t̄ iā manifestū est tibi h̄t̄. Si at̄ non p̄cedit p̄ aliqd qd est p̄teritū hora p̄ in q̄ est factura creature. t̄c ipse fit cū sua factura q̄lio at̄ erit vt b̄m positionē illoꝝ non p̄cedat p̄ aliqd horā p̄mā creature. Sz iā eēt̄ ipse t̄ nō creature vel eēt̄ ipse t̄ creature. Sz nō fuit ipse t̄ nō creature p̄uenit ex h̄t̄ q̄ fuit ipse t̄ creature t̄ nō suū esse an creature. p̄uenit ex sulge cū creature h̄t̄ qd fuit ipse t̄ nō creature nō est ip̄ni esse sol⁹ qz sua eēntia iā est cū creature. Q̄ at̄ fuit ipse t̄ nō creature nō est suū eēt̄ cū priuatione crea-